

## **BANDO DI GARA N. 20/2018**

**Affidamento della gestione del servizio bar e ristorazione presso i locali di sede della Società per il triennio 2019-2021**

### **RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI**

**(ultimo aggiornamento al 21 gennaio 2019)**

#### **QUESITO 1**

*All'articolo 7.4 "requisiti di capacità tecnica e professionale" del Disciplinare viene richiesto di possedere un contratto unico di un importo complessivo non inferiore ad € 150.000,00 negli ultimi tre anni dalla data di pubblicazione del bando di gara. In considerazione del fatto che presso i bar sono rilasciati scontrini fiscali il cui importo complessivo giornaliero viene riportato sul registro dei corrispettivi, si chiede se – in mancanza di fatture quietanzate, come richiesto nell'art. 7.4 citato – sia possibile allegare copia del registro dei corrispettivi a dimostrazione del requisito.*

#### **RISPOSTA 1**

In parziale ampliamento di quanto previsto all'articolo 7.4 del Disciplinare, la risposta al quesito è affermativa; sarà dunque possibile, in fase di verifica dei requisiti nei confronti dell'aggiudicatario – in assenza dei certificati rilasciati dall'ente pubblico o dal committente privato – allegare copia del registro dei corrispettivi a comprova del possesso del requisito di cui all'articolo 7.4, ferma restando la necessità di produrre il relativo contratto.

#### **QUESITO 2**

*All'articolo 15 – "contenuto della busta C – offerta economica" del Disciplinare viene richiesto di indicare nell'apposita sezione del modulo offerta economica i propri costi della manodopera e i costi aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro. In considerazione del fatto che nel modulo offerta economica non esiste la apposita sezione per indicare i propri costi della manodopera e i costi aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, si chiede se sia sufficiente produrre un proprio documento da allegare al suddetto modulo offerta economica oppure se provvede la stazione appaltante ad emettere un nuovo modulo.*

**RISPOSTA 2**

In riferimento al quesito, si comunica che è stato caricato il modulo offerta economica aggiornato, nell'apposita sezione "scarica modulistica" del bando 20/2018 sul sito internet della Società. Tale modulo contiene ora i campi nei quali il concorrente inserirà i costi della manodopera ed i costi aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro.

Trento, 21 gennaio 2019

PF/AP/sp

IL DIRETTORE TECNICO GENERALE  
(ing. Carlo Costa)